ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по подготовке к участию во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

по подведению итогов проведения голосования по отбору общественной территории,

подлежащей благоустройству на территории города-курорта Ессентуки

в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды
(в соответствии с Постановлением РФ от 07.03.2018 №237-ФЗ «Об утверждении Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды», далее – Постановление №237)

«15» марта 2023 г.      г. Ессентуки, очное заседание

Председательствовали:

Некристов А.Ю. – Глава города Ессентуки – председатель комиссии;

Герасимов Е.В. – первый заместитель главы администрации города

Ессентуки – заместитель председателя комиссии;

Мигузова Ю.Н. – главный инженер финансово-экономического отдела

Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки - секретарь комиссии.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Выприцкий Е.Н.         – депутат Думы города Ессентуки (по согласованию);

Горелик В.В. – начальник Управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки;

Дусев В.С. – заместитель заведующего отделом правового

обеспечения администрации города Ессентуки;

Жуков С.А. – начальник Управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки;

Задков А.А. – председатель Думы города Ессентуки;

Куликов И.И. начальник Управления архитектуры и

градостроительства администрации города Ессентуки

Леонов В.А. – заместитель председателя Думы города Ессентуки,

депутат Думы города Ессентуки;

Повестка дня:

Подведению итогов проведения голосования по отбору общественной территории,

подлежащей благоустройству на территории города-курорта Ессентуки в рамках

проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды.

По повестке дня выступил:

Горелик В.В. – начальник Управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки:

Постановлением администрации города Ессентуки (исполнительно-

распорядительный орган) № 181 от 21 февраля 2023г. (далее – Постановление №181 от

21.02.2023г.) принято решение об участии города Ессентуки в Конкурсе.

Конкурс организуется с целью выявления, поощрения и реализации лучших

проектов создания комфортной городской среды в населенных пунктах, имеющих статус

города с численностью населения до 200 тыс. человек включительно (малые города).

Победителям Конкурса будут предоставляться денежные премии для реализации

представленных проектов, исходя из категории и подгруппы, в которую попадает

населенный пункт.

Участие г. Ессентуки в данном Конкурсе – это одна из возможностей улучшить

качество городской среды и повысить уровень жизни населения города.

Активное участие в определении общественной территории г. Ессентуки, на

которой будет реализовываться проект, принимало население города. В соответствии с

Постановлением №181 от 21.02.2023г., в период с 27.02.2023 по 13.03.2023 в пунктах

сбора предложений осуществлялся прием предложений от населения в письменном виде,

а также использовались онлайн сервисы:

1. в стационарных пунктах сбора предложений по адресам:

МБОУ СОШ № 3, по адресу: ул. Гагарина, д. 34;

МБОУ СОШ № 1, по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 45а;

МБОУ СОШ № 5, по адресу: ул. Первомайская, д. 67а;

МБОУ СОШ № 8, по адресу: ул. Чкалова, д. 14;

МБОУ СОШ № 7, по адресу: ул. Октябрьская, д. 333;

МБОУ СОШ № 9, по адресу: ул. Ермолова, д. 137;

МБОУ ДОД «Детская школа искусств», по адресу: ул. Кисловодская, д. 11;

МБУК «Городской дом культуры», по адресу: ул. Оборонная, д. 45;

МБОУ ДОД  «Вертикаль», по адресу: ул. Октябрьская, д. 444;

МБОУ СОШ № 4, по адресу: ул. Октябрьская, д. 419;

МБОУ СОШ № 10, по адресу: ул. Октябрьская, д. 441

собрано: 2094 предложений.

2. проведено интернет-голосование на платформе Яндекс собрано: 1658

предложений.

За весь период сбора предложений от населения поступило 3752 предложений, в

т.ч. за следующие общественные территории:

1. Сквер “ул. Первомайская” (район ул. Гаевского, ул. Чапаева) - 368 голосов,

(из них: в письменном виде: 251 голос, интернет голосование - 117 голосов).

2. Сквер на ул. Буачидзе/Пушкина -  2151 голос, (из них: в письменном виде:

1353 голоса, интернет голосование - 798 голосов).

3. Сквер «Самшитовый» от ул. Пятигорская до ул. Октябрьская - 1233 голоса,

(из них: в письменном виде: 490 голосов, интернет голосование - 743 голоса).

Общественная комиссия, руководствуясь положениями п. 10 Постановления №237

об определении общественной территории для участия в Конкурсе, подтверждает, что

общественной территорией, в отношении которой поступило наибольшее количество

предложений от населений для реализации проекта благоустройства, стала территория

Сквер на ул. Буачидзе/Пушкина.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

ЗА– 10 голосов,

ПРОТИВ– 0 голосов,

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 голосов.

РЕШЕНИЕ: на основании результатов поступивших от населения

предложений определить общественную территорию для реализации проекта -

территория Сквер на ул. Буачидзе/Пушкина.

Подписи членов общественной комиссии:

Председатель:

                                                                                            Некристов А.Ю..

       Заместитель председателя:                                             Герасимов Е.В.

           Секретарь комиссии:                                                        Мигузова Ю.Н.

Присутствующие члены общественной комиссии:

 Горелик В.В.

Дусев В.С.

Жуков С.А.

Задков А.А.

Леонов В.А.